
UCHWAŁA NR VI/54/2024 
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku o uznanie dębu za pomnik przyrody 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2024 r. poz. 
609, zm. poz. 721) w związku z art.242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego ( Dz. U. z 2024. poz 572 t.j. ) po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji, Rada Miejska w Darłowie uchwala, co następuje : 

§ 1. Postanawia się nie uwzględnić wniosku  dotyczącego  ustanowienie pomnika przyrody drzewa z gatunku 
dąb, rosnącego na działce 144/5 obręb 10 w Darłowie. 

§ 2. Zobowiązuję się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Darłowie do zawiadomienia Wnioskodawcy o 
sposobie rozpatrzenia wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Darłowie 

 
 

Czesław Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E323FE06-122A-406C-9FFB-A53A3F9C66CF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr VI/54/2024 
Rady Miejskiej w Darłowie 
z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

W dniu 9 lipca 2024 r. wpłynął wniosek o uznanie drzewa za pomnik przyrody, dębu rosnącego na działce 
144/5 obręb 10 Miasta Darłowo. Przewodniczący Rady Miejskiej w Darłowie, w dniu 22 lipca 2024 r. przekazał 
wniosek do Burmistrza Miasta Darłowo. W dniu 29 lipca 2024 r. Wnioskodawczyni skierowała pismo do 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Darłowie z prośbą o przekazanie wniosku o uznanie drzewa za pomnik 
przyrody do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Dnia 2 sierpnia br. wniosek został skierowany do Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w 
celu rozpatrzenia wniosku. 

Przewodnicząca Komisji w ramach postępowania wyjaśniającego zwróciła się do Burmistrza Miasta o zajęcie 
stanowiska w sprawie. Burmistrz wyraził swoje stanowisko pismem IS.7021.108.2024 z dnia 14 sierpnia 2024 r. 
gdzie po wnikliwym przeanalizowaniu pisma postanowił rozpatrzyć je negatywnie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu  26 sierpnia 2024 r. zapoznała się z dokumentacją 
wnioskodawczyni, stanowiskiem Burmistrza  oraz informacją dotyczącą całej procedury uznawania tworów 
przyrody za pomniki. 

Dokonując analizy stanu faktycznego oraz danych zawartych we wniosku Komisja ustaliła, że wspomniane 
drzewo z gatunku dąb o obwodzie pnia mierzony na wysokości 130 cm wynosi 312 cm. Rośnie na działce 144/5 
obręb 10 Miasta Darłowo, na terenie prywatnym wnioskodawczyni. 

Jednocześnie w oparciu o informacje zawartą w  dokumencie przygotowanym przez Biuro Konserwacji 
Przyrody s. c. w Dobrej  - "Waloryzacja przyrodnicza Miasta Darłowo", w której wskazano 4 drzewa na terenie 
Miasta Darłowo, zaproponowane do uznania je za pomnik przyrody, wnioskowane drzewo nie znajduje się w 
tym wykazie. 

Podsumowując,  poza obwodem pnia, którego pomiarów dokonali pracownicy Nadleśnictwa w Sławnie, 
Komisja nie ma wiedzy i narzędzi do jednoznacznej oceny pozostałych  walorów opisanych w § 1 ust 1 
Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 4 grudnia 2017 r. w sprawie kryteriów uznawania tworów przyrody 
żywej i nieożywionej za pomniki przyrody. 

Opierając się wyłącznie na powyższych informacjach  proponuje się wniosku nie uwzględnić. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E323FE06-122A-406C-9FFB-A53A3F9C66CF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

